[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                     2024 года                                                                                                       №
Об утверждении рейтинга управляющих организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на территории Белоярского района за 2 полугодие 2023 года
          Во исполнение приказа Службы жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 декабря 2022 года № 101-О «О рейтинговании управляющих организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Утвердить рейтинг управляющих организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на территории Белоярского района за 2 полугодие 2023 года (далее – рейтинг) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить рейтинг управляющих организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на территории Белоярского района за 2 полугодие 2023 года на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в социальных сетях органа местного самоуправления.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
Приложение

к распоряжению администрации

Белоярского района

от                           2024 года № ____

РЕЙТИНГ УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ УПРАВЛЕНИЕ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ЗА 2 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА

	Итоговое место в рейтинге
	Наименование управляющей организации
	Количество баллов

(общее количество баллов рассчитывается по формуле:

Z = X+Y, где X - количество баллов исполнительных органов и администрации района;

Y - количество баллов за результаты опросов жителей и общественного совета по вопросам ЖКХ при администрации Белоярского района)

	1
	ООО «Сервисимпорттехника»
	151+134 = 285

	2
	ООО «Ремонтно-строительный сервис»
	127+111=238

	3
	ООО «Ремстройдвор»
	140+48= 188

	4
	ООО «Жилищная компания ОК»
	126+41=167

	5
	ООО «Югра Сервис Строй»
	125+27=152

_______________
.